
STATUT I SHOQERISE
“EDIL ALBA” shpk

Ne Viore, sot me date 24,09.2021 ne respektim te kerkesave te nenit 230 te ligjit 9901 date 14.04.2008,
“Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, me cilesine e ortakut te vetme te shoqerise:
Agron AIibej e dtl. 10.05.1962 , lindur ne Berat dhe banues ne Viore, shtetas shqiptare, madhore, me
zotesi jurdike dhe per te vepruar, mbajtes I leternjoftimit personal, me ID G20510171V, me xrullnet te
lire e te piote, bazuar ne vendimin e dates 23.09.2021 te ortakut te vetem te shoqerise, ne ligjin 9901
date 14.04.2008, “ Per tregtaret dhe shoqerite tregtare “, ligjin “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”,
hartohet ky statut i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar me emertimin “ EDIL ALBA “ shpk, (me
poshte e quajtur “Shoqeria”)

KREU I

Neni 1

Shoqeria” EDIL ALBA “ shpk, eshte nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar
Neni 2

Shoqeria” EDIL ALBA “ shpk , eshte nje shoqeri tregtare shqiptare, e themeluar nga “ortaku i vetem”, i
ciii nuk pergjigjet per detyrimet e shoqerise tregtare dhe mbulon personalisht humbjet e shoqerise den
në pjesën e pashlyer te kontnibuteve te nenshkruara. Kontributi i ortakut perben kapitaiin e regjistruar
te shoqerise.
Ortaku gëzon kuoten e tij në shoqeni, në përpjesëtim me kontributin që ka dhene në kapital.

Neni 3
Seiia

Shoqeria e ka seline ne Viore , Lagja “ Kushtrimi” Rruga “Xhyheri” banese private nr8O
Shoqenia mund te ndryshoje seiine e tij, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu
edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetëm me vendim te Ortakut te Vetem.

Neni 4
Objekti i veprimtarise

Shoqeria do te ushtroje aktivitet privat ne fusken e ndertimit privat dhe publ,ic.Germime dheu.
.Ndertime civile,industriale, turistike, bujqesore. Rikonstruksione.Ndertim banesa me skela mbi 8
kate.Ndertim rruge.Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge, ndertim mbi shtresa
rrugore.Punime Hekurudhore.Ndertim Ura dhe Vepra arti den dhe mbi 10 m.Ndertirn ujesjellesash
kanalizime, kanale e impiante vaditje.Pastrim i siperfaqeve urbane, etj. Import - Eksport, me
shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem te konsumit te gjere, material eiektrike. artikuj
ushqimore, industniale, karburante, etj. Import - eksport me shumice e pakice te iendeve te para.
materialeve te ndertimit. mobileri, pajisjeve, makineri, kancelari si dhe pjeseve te kembimit per to;
Krijirni I agjencive te spedicionit, kornisionereve.ndermjetesirni, etj. Si dhe çdo veprimtari tjeter te
nevojshme dhe te dobishme per realizimin e qellimeve sipas objektit te veprimtarise se shoqerise.
Punime gërmimi në tok Ndertime civile dhe industrial Rikonstruksion dhe mirëmbajtje godinash
civile e 2 industriale, veshje fasada Rruge, autostrada, mbikalirne, hekurudha, tramvai, metro, pista
aeroportuat Punirne nentoksore, ura e vepra arti Diga dhe tunele hidroteknike Ujesjeilesa,



gazsjellesa, vajsjellesa, vepra kullimi e vaditje Ndrtime detare dhe punime thellimi në ule Punirne

dhe mbrojtje lumore sisternime hidraulike dhe bonifikirne Ndertimi I impiantev per prodhimin e
energjise elektrike .Ndertime pCr N/stac., kab. e transform. linja e TN e tC rnesCm dhe shperndarjen
e energjisC. Punime tC inxhinierise se mjedisit Punime per prishJen e ndertimeve Impiante
hidrosanitare. kuzhina, lavanteri, rnirembajtja e lyre linpiante ngritese dhe transporlues (ashensore.
shkalle ]evizese. transportues). Punime rifinilure te muratures dhe te lidhura me lo, rifiniture me
materiale druri. plastik, metalik dhe xharni dhe rifiniture le natyres teknike ndertueses. Impiante te

sinjalislikes ndriçuese tC trafikul Sinjalislika rrugore Jo ndriçuese Barrierra dhe mbrojtje rrugore
Ndertirne parafabrikat beton arme. struktura metalike due druri Punime strukturorë special Shtresa
dhe inbistruktura special .Punime inbi shina dhe traversa. Impiante teknologjik. termike dhe t

kondicionirnit. Impiante dhe linja telefonie dhe telekomunikacioni. Impiante te brendshine,
elektrike. telefoni. radiotelefoni TV etj. Tregtim. instalim. mirembajtje I matesave te energjise dhe
ujiL. Punime montimi ne impiantet e prodhimit dhe shperndarjes se energjise.. Ndertirne civile
industriale me konstruksion inetalik, druri. xhami etj.
Ye gjitha punirnet speciale te instalacionit ne funksion te ndertimeve civile e industriale. Sherbirne
pastrimi Ic zonave urbane, rurale dhe Ic ambienteve Ic brendshme te objekteve.
Punime mjedisore. gjelberimi dhe dekor. Sherbime dezinfektim. deratizirn. dizinsektim.
Tregtini me shurnice e pakice I materialeve te nderlimit te te 3 gjitha liojeve ne ftinksion te
nderlimit e rikonslruksionit te objekteve civile industriale dye transportinii i lyre. Imporl export e
tregtim I makinerive Ic renda dhe aulomJeteve, I pJeseve Ic lyre re kembimil. Mobileri. mobilim
zyrash. mobilirn hotelesh dhe objekte te ndryshrne.

Neni 5

zata

Shoqeria do te zhvifloje aktivitetin e saj per rije periudhe kohore te pakufizuar.

KREU II
KAPITALI

Neni 6

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 10.000leke.

Kapitali i mesiperm eshte nënshkruar dhe shlyer teresisht ne te hofla nga “ortaku i vetem ‘H shoqerise

Agron AJibej. zoteruese e 1 kuote, .me viere te pergjithshme 10.000 leke, te cilat perfaqesojne 100%

te kapitalit themeltar te shoqerise.

Kontributi i ortakut mund té jetë në para ose në natyrë (pasuri te luajtshme/te paluajtshme apo të drejta)

Ortaku pergjigjet per humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve den ne vieren e kontnibutit te tij ne

kapitalin themeltar te shoqerise;

Neni 7
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjesëve te kapitalit themeltar per

kontributet në para dhe me ané té kontributeve né natyré, dhe ne sherbime, nepermjet emerimit te nje

eksperti te autorizuar per kern kontnibute ne natyre sipas kerkeses sé administratonit.

Kapitali i regjistruar i shoqerise mund te zvogelohet me vendim te Ortakut te Vetem ne te njëjtat kushte

që kerkohen per ndryshimin e statutit.

Vendimi per zvogelimin e kapitalit i njoftohet Qendres Regjistnimit per regjistrim nga



administratori, në perpnthje me nenin 43 té ligjit nr. 9723, date 3.5.2007 ‘Per Qendren Kombetare te

Regjistrimit”.

Neni 8

Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit te rije shoqerie me përgjegjësi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te

fitohen apo kalohen nëpërmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqerise;

b) shitblerjes;

c) trashegimisë;

ç) dhurimit;

d) çdo mënyre tjetër të parashikuar me ligj.

Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim.

Personi qe kalon kuoten dhe ai qé e fiton ate përgjigjen né mënyrë solidare ndaj shoqerise per detyrimet

qe rrjedhin nga zotérimi i kuotes, nga çasti i kalimit te kuotave, den në çastin e regjistrimit te kalimit te

tij ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 te ligjit nr. 9723, date 3.5.2007 “Per Qendren

Kombetare rë Regjistrimit”. Regjistrimi i kalimit te kuotave ka efekt deklarativ.

Pjesët e kapitalit themeltar jane Iirtsht te transferueshme me rrugë trashegimie.

KREUII

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 9
Organi Vendirnmarres

Ortaku i Vetem eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.
Ortaku i Vetem eshte organi vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te statutit sipas

modaliteteve te percakruara ne ligj. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te

pasyqruar ndryshimet ne skeden e shoqerise.

Ortaku i vetem, vendos per çeshtje si

a) percaktimi i politikave tregtare të shoqerise;

b) emerimin dhe shkarkimin e administratoreve;
c) emërimin e shkarkimin i Iikuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;

ç) përcaktimin e shperblimeve

d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e pasqyrave

flnanciare vjetore dhe te raponteve të ecurisë se veprimtarisë;

e) perfaqesimin e shoqerise ne gjykace dhe nè procedimet e tfera ndaj administratoreve;

o miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;

Te gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetem regjistrohen ne nje regjistër të vendimeve, te dhenat e

cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen. Duhen regjistruar në veçanti, por pa u kufizuar në to)

vendimer per:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarisë;

b) shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin € humbjeve;

c) investime;

ç) vendimet per niorganizimirt dhe pnishjen € shoqerise.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jane absolutisht te pavlefshme. Shoqeria nuk mund
t’i kundrejtoje pavlefshmenirte tE tretit, qe ka fituar te drejta në mirebesim, përveç rastit kur shoqeria

provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine, apo ne baze te rnthanave te qarta nuk mund te trios



kishte pasur dijeni per të.

Neni 10
Administrimi

Administrator i shoqerise eshte Z. Agron Alibej -.

Administratori i e shoqerise do te ushtroje kompetencat e administrimit per nje afat 5 ecar me te
drejte riperteritje.
Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Ortakut te Vetem te shoqerise. Administrator i
shoqerise mund te emerohet edhe nje person i trete jashte ortakerise.

Neni 11
Kompetencat

Administratori ka te drejte e detyrohet të:

a) kryeje të gjitha veprimet e administrimit të veprimtarisë tregtare té shoqerise, duke zbatuar politikat
tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme;
b) perfaqesoje shoqerine tregtare;
c) kujdeset per mbajtjen e saktë e të rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te shoqerise;
ç) pergatisi dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë së
veprimtarisë dhe, sé bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin kern dokumente
përpara asamblese se pergjithshme per miratim;
d) krijoje një sistem paralajmerimi në kohen e duhur per rrethanat, qè kercenojne mbarevajtjen e
veprimtarisë dhe ekzistencen e shoqerise;
dh) kryeje regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshine te shoqerise, sic parashikohet né ligjin per
Qendren Kombetare te Regjistrimit;
e) raportojë pérpara asamblese së pergjithshme në lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve të posaçme me rendesi te veçantë per veprimtarinë e shoqerise tregtare;
Administratori eshte i detyruar te therrasi mbledhjen e Asamblese se Ortakeve edhe ne rastet kur
sipas bilancit vjetor apo raporteve të ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku që aktivet e
shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshine brenda 3 muajve në vazhdim dhe kur shoqeria,
brenda 2 viteve té pam pas regjistrimit të saj, propozon te Meje nga një ortak pasuri, qe kane vlere me te

lane se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton né pasqyrat e ffindit financiare te certifikuara,
Administratori ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem. Administratori
perfaqeson Shoqerine pérpara te gjitha personave fizike e juridike, publike dhe/ose private vendas apo te

huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo te huaja, perfshi ketu autoritetet gjyqësore te gjitha shkalleve,
bankat e te gjitha niveleve etj. Administratori ka te gjitha kompetencat per te vepruar në marredhenie
me te tretét në emër të shoqerise, si perpara Bankave te te gjitha nivele, per te kryer derdhje, terheqje,
transferta, etj, perpara Zyrave te Tatim Taksave, Zyrave te Qeverisjes Vendore, Zyrave te Punes,
Autoriteteve Doganore, etj, në te gjitha rrethanat me perjashtim te kompetencave që ligji ia jep
shprehimisht ortakeve te shoqerise.
Administratori angazhon shoqerine né marredheniet me te tretét nëpérmjet akteve qe jane në perputhje
me objektin e saj.

Neni 12
Pergjegjesite

Administratori eshte përgjegjës individualisht, ndaj shoqerise ose të tretève, per shkelje te ligjeve,



per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjatë administrimit të shoqerise.

Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga Ortaku i Vetem që i sjellin dem shoqerise, i ngarkohen

administratorit dhe ortakut qé ka here marreveshjen, per te perballuar né ményré individuale ose

solidarisht sipas rastit pasojat perkatese.

Perveç sa ështe parashikuar ne dispozitat e përgjithshme te detyrimit te besnikerise, sipas neneve 14, 15,

17 e 18 të ligjit Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregiare”, administratori detyrohet:

1. a) të kryeje detyrat e tij te percaktuara ne ligj dhe né statut ne mirebesim e ne interesin mete mire te

shoqerise z-zë térési, duke i kushtuar vemendje të veçantë ndikimit te veprimtarise se shoqerise në mjedis;

b) te ushtroje kompetencat qé i njihen në ligj dhe né statut vetém per arritjen e qellimeve te percakwara

në keto dispozita;

c) te vieresoje me përgjegjési çeshtjet, per te cilat merret vendim;

c) te parandaloje dhe ménjanojé raster e konfliktit, prezent apo te mundshem, te interesave personale me

ata te shoqerise;

d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem.

2. Administratori, gjatë kryerjes së detyrave te tij, përgjigjen ndaj shoqerise per çdo veprim ose

mosveprim, qe lidhet në mënyrë te arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, me perjashtim te rasteve

kur, né baze te hetimit dhe vieresimit te informacioneve perkatese, veprimi ose mosveprimi eshte kryer

në mirebesim.

3. Nese administratori vepron në kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesioriale, sipas pikave

I e 2 te ketij neni, eshte i detyruar ti demshperbleje shoqerise demet, qC rrjedhin nga kryerja e shkeljes,

si dhe t’i kaloje çdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga keto veprime té

parregulita. Administratori ka barren e proves per te vertetuar kryerjen e detyrave te tyre ne mënyrë té

rregulit e sipas standardeve te kerkuara. Kur shkelja Eshte kryer nga me shume se nje administrator, ata

pergjigjen ndaj shoqerise në menyre solidare.

4. Ne menyre te veçantë, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte i detyruar ti demshperbleje

shoqêrise demet e shkaktuara, nëse, ne kundershtim me dispozitat e ligjit ,, Per Tregtaret dhe Shoqerite

Tregtare , kryen veprimet e meposhtme:

a) u kthen ortakeve kontributet;

b) u paguan ortakeve interesa apo dividende;

c) u shperndan aktivet shoqerise;

ç) lejon qe shoqeria të vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, në haze të gjendjes financiare, duhej te

parashikohej që shoqeria nuk do te kishte aftesi paguese per te shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

Neni 13

Bilanci i shoqerise dhe dividentet

Viti Financiar i Shoqerise flilon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakut te Vetem, miraton bilancin e

paraqitur nga Adniinistratori.
Mbledhja e Ortakut te Vetem vendos rreth shperndarjes se dividentit, pasi te jene zbrirur humbjet e

vitit te meparshem financiar, sic edhe parashikohet nga ligji.

Neni 14

et

EkspertL ka per detyre qe te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise ekonomiko

tregtare te shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te ushtruara prej tij per

rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille inrkuar aana e ortakut te vetem.



Ne perfundim té kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e

rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te ushtruara, te cilat eshte i

detyruar qe t’ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakut per t’i shqyrtuar e miraruar mbi bazen e të drejtes

vendimore qe ka.

Neni 15

Te ardhurat neto ( Dividenti ) qe mbeten pas vecimit té fondeve ligjore te mesiperme dhe tE atyre per

shlyerjen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj te treteve, i mbeten dhe i kalojne ne

pronesi, ortakut te vetem te shoqerise.

Neni 16

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e tij;

b) me vendim té ortakut te vetem;

c) me hapjen e procedurave te falimentimit;

ç) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi I veprimtarisë në

perputhje me pikEn 3 te nenit 43 te ligjit nr9723, date 35.2007 “Per Qendren Kombëtare te

Regjistrimit”;

d) me vendim te gjykatës;

Ne kete rast Ortaku i Vetem merr vendim me shkrim ne të cilin parashikon menyren e likuidimit te

shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument të nxjerre prej tij emrin e

likuidatorit dhe emertesen shtese “Shoqeri ne likuidim e siper”.

Prishja e shoqerive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e aftesise

paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur një procedure falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emëruar nga Ortaku i Vetem.

Nese Oriaku i Vetem nuk merr një vendim per emérimin e likuiduesve, brenda 30 diteve pas prishjes,

çdo person i interesuar mund t’i drejtohet gjykates, per te caktuar njé likuidues.

Neni 17

Likuiduesi merr pérsipér te drejtat dhe detyrimet e administratoreve nga data e emërimit te tij.

Nëse shoqeria emëron me shume se një likuidues, përveçse kur akti i emërimit parashikon se ata

veprojnë veçmas njeri-tjetrit, likuiduesit ushtrojne bashkerisht te drejtat e detyrimet sipas ketij ligji.

Likuiduesit mund te autorizojnë njërin prej tyre te kryejE veprime te një kategorie te posaçme.

Kufizimet e tagrave të likuiduesve u kundrejtohen te tretéve, né perputhje me percaktimet e ligjit.

Likuiduesi u nënshtrohet mbikeqyrjes se ortakut dhe administratorit.

Neni 18

Te drejtat e detyrimet e likuiduesit

1. Detyra e likuiduesve eshte mbyllja e te gjitha veprimeve te shoqerise, mbledhja e kredive te

paarketuara dhe e kontributeve te pashlyera, shitja e pasurive te shoqerise dhe shlyerja e kreditoreve

duke respektuar radhen e referimit, sipas nenit 605 te Kodit Civil.

2. Likuiduesi mund te kryeje edhe veprime të reja tregtare, per mbylljen e një veprimi tC paperfunduar.

3. Nese, né baze te padive te ngrinara nga kreditoret, sipas nenit 194 te ligjit Per Tregtaret dhe

Shoqerite Tregtare “, likuiduesit vErejnë se pasuria e shoqeris tregtare, perfshire kontributet e



pashlyera, nuk ështe e mjaftueshme per pagesën e ketyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta

pezullojne procedurén e likuidimit e Cl kerkojne gjykates perkatese nisjen e procedurave të falimentimit.

Likuiduesi pérgatit një bilanc te gjendjes së shoqerise në çastin e hapjes sé likuidirnit dhe një bilanc

perfundimtar né çastin e mbylljes së ketyre procedurave. Nese procedura e likuidimit zgjat me shume se

një vit, likuiduesi përgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore te shoqerisë. Bilancet né shoqërine

kolektive dhe komandite miratohen nga ortakét e tjerë, ndersa né shoqerite aksionare apo nga ato me

përgjegjësi te kufizuar miratohen nga asambleja e pergjithshme.

Neni 19

Perfundimi I likuidimit

Pas shperndarjes se aktiveve té mbetura, likuiduesi e njofton Qendren Kombetare te Regjistrimit per

perfundimin e likuidimit dhe kérkon çregjistrimin e shoqerise, né perputhje me seksionin V te ligjit

nr.9723, date 3.5.2007 “Per Qendrén Kombétare te Regjistrimit”.

Neni 20

Bashkimi

Dy ose me shume shoqeri mund té bashkohen nèpërmjet:

1. Kalimit te te gjitha aktiveve e pasiveve të njërës ose me shume prej shoqerive, që quhen shoqerite e

pérthithura, te një shoqeri tjetër ekzistuese, e quajtur shoqeria perthithese, né këmbim te aksioneve apo

kuotave te ketij shoqerie. Ky proces quhet bashkim me perthithje.

2. Themelimit te një shoqerie te re, tek I cilikalohen te gjitha aktivet e pasivet e shoqerive ekzistuese, që

bashkohen ne kembim te aksioneve apo kuotave të shoqerise së re. Ky proces quhet bashkim me krijim I

nje shoqerie te re.

Neni 21

Ndarja

1. Nje shoqeri mund te ndahet me vendim te Ortakut te Vetem, duke transferuar te gjitha aktivet e

pasivet e veta në favor te dy ose me shume shoqerive ekzistuese apo te themeluara rishtazi. Shoqeria që

ndahet, vieresohet e prishur.

2. Per ndaijen e shoqerise zbatohen perkatesisht dispozitat e neneve 216 den në 225 te ligjit 9901 date

14.04.2008..

3. Shoqenite, që fitojne pasuritë e shoqerise që ndahet, quhen shoqeri pnitése dhe përgjigjen né mënyrë

solidare per detyrimet e ketij te Fundit.

4. Regjisrrimi I ndarjes së shoqerise prané Qendres Komberare te Regjisrrimit ka si pasojë:

kalimin te shoqerite pritëse të te gjitha aktiveve e pasiveve té shoqerise qe ndahet, në perputhje me

raportin e ndarjes, té percaktuar në marreveshjen e ndarjes. Ky kalim sjell pasoja per marredheniet

ndermjet shoqerive, Si dhe per palet e treta;
berjen e aksionareve/orrakeve te shoqerise që ndahet aksionare apo ortake të njC ose me shume

shoqerive pritëse, né perputhje me raportin e ndarjes, përcaktuar né marreveshjen e ndarjes;

vieresimin e shoqerise që ndahet si e prishur dhe çregjistrimin e tij nga Qendra Kombetare e

Regjistrimit, sipas seksionit V te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare të Regjistrimit” pa

kryerjen e likuidimit,

Neni 22



Shnderrimi

Shoqéria mund ta ndryshojë formën e vet ligjore, nëpêrmjet shndërrimit te tij në shoqeri aksionare

Shndërrimi nuk sjell pasoja mbi te drejtat e detyrimet, që shoqeria ka marrë përsipër ridaj te tretéve.

Neni 23

Baza Ligjore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit

shqiptare.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit rper tregtaret dhe shoqerite

rregtare, Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 24

Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe

per çdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata

Shqiptare.

Neni 25

Dispozita perfundimtare

Ky Statut u redaktua nga une “ortaku I vetem” ne 4 ekzemplare me viera te njejta juridike ne gjuhen

shqipe me permbajtje dhe viera te njejta juridike.

ORTAICIJ I VETEM

Agron Alibej


